Dosierkopf VTOE
TOC Bookmark
Dosierkopf VTOE
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Technische Daten
Elektrische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/03
Dosierkopf VTOE
Typenschlüssel
NEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
VTOE Dosierkopf
002 Ventilplätze
1 Ventilplatz
8 8 Ventilplätze
003 Anschluss Ausgang
D9 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 1,0 mm
D7 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 0,32 mm
D8 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 0,6 mm
004 Anschluss Eingang
T3 Für Schlauch 3 mm
005 Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
006 Nennweite
08 0,8 mm
007 Membran- und Dichtungsmaterial
F FFPM
V FPM
008 Werkstoff Gehäuse
P PEEK
S PPS
009 Werkstoff Anschlussblock
P PEEK
PC Polycarbonat
010 Ventilansteuerung
M Multipol elektrisch
S Einzelanschluss elektrisch mit Litzen 0.2 m
52020/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dosierkopf VTOE
Datenblatt
-P-	 Spannung
	 24 V DC
-L-	 Betriebsdruck
	 0 ... 0,5 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ VTOE-...-S VTOE-8-...-M

Dosierkopf VTOE
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Nennweite Dosiernadel Teile-Nr. Typ
[mm]
Dosierkopf, Einzelanschluss
2/2-Wegeventil, Ruhestellung ge-
schlossen
0,32 8063372 VTOE-D7-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063369 VTOE-D7-T3-M22C-08-V-S-PC-S
0,6 8063373 VTOE-D8-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063370 VTOE-D8-T3-M22C-08-V-S-PC-S
1 8063374 VTOE-D9-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063371 VTOE-D9-T3-M22C-08-V-S-PC-S
Dosierkopf, 8-kanalig
8x 2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
0,32 8063637 VTOE-8-D7-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063634 VTOE-8-D7-T3-M22C-08-V-S-PC-M
0,6 8063638 VTOE-8-D8-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063635 VTOE-8-D8-T3-M22C-08-V-S-PC-M
1 8063639 VTOE-8-D9-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063636 VTOE-8-D9-T3-M22C-08-V-S-PC-M
Bestellangaben
Druckregelbereich
[bar]
Teile-Nr. Typ
Muffenventil
Stromtyp, 4 ... 20 mA 0,005 ... 1 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
0,001 ... 0,2 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
Spannungstyp, 0 ... 10 V 0,005 ... 1 8046303 VEABL26D7Q4V11R1
0,001 ... 0,2 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
Präzisions-Druckregelventil
zur Regelung des Betriebsdrucks 0,05 ... 0,7 159500 LRP-1/4-0,7
Drucksensor
zur Überwachung von Druckluft und nicht korrosiven Gasen 8035542 SPAN-B2R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Kunststoffschlauch
– 159660 PUN-3X0,5-BL
Verbindungsleitung
Dose Sub-D, 9-polig 2,5 m 531184 KMP6-09P-8-2,5
5 m 531185 KMP6-09P-8-5
10 m 531186 KMP6-09P-8-10
NEU
Zubehör